
ZARZĄDZENIE Nr. Q./2024 
Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S łupia 

z dnia 

W sprawie okre ś lenia harmonogramu i ogólnych zasad rekrutacji uczniów do oddzialów 
dwuj ęzycznych w Szkole Podstawowej im Stanisiawa Staszica w Rudkach prowadzonych 

przez Gmin ę  Nowa Siupia 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 8 i art. 30 ust.! ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 152, art. 154 ust.! pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 
roku Prawo o światowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

„ 1. 
Okre ś lam harmonogram postępowania rekrutacyjnego oraz post ępowania uzupełniającego, a także 
terminy składania dokumentów do oddzia łów dwuj ęzycznych w Szkole Podstawowej im. Stanis ława 
Staszica w Rudkach, dla których organem prowadz ącym jest Gmina Nowa S łupia, na rok szkolny 
2024/2025 stanowi ące Załącznik Nr 1 do niniejszego zarz ądzenia. 

2. 
Wprowadzam Zasady Ogólnej Rekrutacji Dzieci do oddzia łów dwujęzycznych, których organem 
prowadzącym jest Gmina Nowa S łupia, stanowi ące załącznik Nr 2 do niniejszego zarz ądzenia. 

3. 
Wykonanie zarz ądzenia powierzam Dyrektorowi Zespo łu Szkó ł  w Rudkach. 

4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

S. 

Traci moc Zarządzenie Nr 6/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S łupia z dnia 20.0 1 .2023r. 

AfldrzeĄ fqsjo,. 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 
Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S ł upia 

Terminy postçpowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupe ł niaj ącego, a takie terminy sk ładania 
dokumentów do oddzia łów dwujęzycznych w Szkole Podstawowej im. Stanis ława Staszica w Rudkach na 

rok szkolny 2024/2025, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa S łupia 

Od dnia Do dnia Do godz. Harmonogram czynno ści 
24.01.2024 r. Podanie do publicznej wiadomo ści przez 

dyrektora Szko ły Podstawowej im. 

Stanis ława Staszica w Rudkach, w której 

planowane jest utworzenie oddzia łów 

dwujęzycznych informacji o procedurze i 
harmonogramie rekrutacji uczniów do 

oddzia łów dwuj ęzycznych. 

W dniu Godz. 16.00 Spotkanie z rodzicami uczniów 

24.01.2024r zainteresowanych wzi ę ciem udzia ł u w 

postę powaniu rekrutacyjnym do 

oddzia łów dwuj ęzycznych. 

Rekrutacja  

01.02. 2024 r. 26.02.2024 r. 1500 Zło żenie zg łoszenia (dla uczniów z 
obwodu) lub wniosku ( dla uczniów z poza 

obwodu) wraz z dokumentami 

potwierdzaj ącymi spe ł nienie przez 

kandydata warunków lub kryteriów 

branych pod uwagę  w postę powaniu 

rekrutacyjnym do oddzia łów 

dwuj ęzycznych. 

W dniu 27 lutego Godz. 13.00 Przeprowadzenie sprawdzianu 

2024 r.  predyspozycji językowych. 

28.02.2024. Podanie do publicznej wiadomo ści przez 

komisj ę  rekrutacyjn ą  listy kandydatów, 

którzy uzyskali pozytywny wynik 

sprawdzianu predyspozycji j ęzykowych. 

28.02.2024r 29.02.2024 r. Weryfikacja przez komisj ę  wniosków o 

przyj ęcie do oddzia łów dwuj ęzycznych 

szko ły podstawowej i dokumentów 

potwierdzaj ą cych spe łnienie przez 

kandydata warunków lub kryteriów 

branych pod uwag zgodnie z 
rozporz ądzeniem Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie 

przeprowadzania post ę powania 

rekrutacyjnego oraz postę powania 

uzupe ł niaj ącego do publicznych 

przedszkoli, szkó ł, placówek i centrów (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2431) 

01.03.2024 r. Podanie do publicznej wiadomo ści przez 

komisj ę  rekrutacyjn ą  listy kandydatów 

zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych 

do oddzia łów dwuj ęzycznych kl. VII w 



Szko ły Podstawowej im. Stanis ława 

Staszica w Rudkach. 

Najpó ź niej do Uzupe ł nienie wniosku o przyjcie do szko ły 
24.06.2024 r. o świadectwo promocyjne do klasy VII 

szko ły podstawowej. 

Najpó ź niej do Potwierdzenie 	pisemnie 	przez 	rodziców 

24.06.2024 r. lub 	opiekunów 	prawnych 	dziecka 	woli 

przyj ęcia do szko ły w postaci pisemnego 

o świadczenia 

26.06.2024 r. Podanie do publicznej wiadomo ści przez 

komisj ę  rekrutacyjn ą  listy kandydatów 

przyj ę tych i nieprzyj ę tych do oddzia ł ów 

dwuj ęzycznych kl. VII Szko ły Podstawowej 

im. Stanis ława Staszica w Rudkach. 

Od 27.06.2024 Procedura odwo ławcza: 

r. 1. W terminie 3 dni od dnia 

opublikowania list dzieci przyj ę tych i 
nieprzyj ę tych rodzic mo że wyst ą pi ć  do 

szkolnej komisji rekrutacyjnej z wnioskiem 

o sporz ądzenie uzasadnienia odmowy 

przyj ę cia. Komisja sporz ądza uzasadnienie 

w ci ągu 3 dni od daty otrzymania 

wniosku. 

2. W terminie 3 dni od dnia otrzymania 

uzasadnienia rodzic mo że wnie ść  do 

dyrektora szko ły odwo łanie od 

rozstrzygni ęcia szkolnej komisji 

rekrutacyjnej. 

3. Dyrektor rozpatruje odwo łanie od 

rozstrzygni ęcia komisji rekrutacyjnej, w 

terminie 3 dni od dnia otrzymania 

odwo łania. 

4.Na rozstrzygni ęcie dyrektora s ł u ży 

skarga do s ądu administracyjnego. 

Rekrutacja - nabór uzupe łniający do oddzia łów dwujęzycznych w przypadku posiadania wolnych 
miejsc  
09.08.2024 r. 	19.08.2024 r. Z ło żenie zg łoszenia (dla uczniów z 

obwodu) lub wniosku ( dla uczniów z poza 

obwodu) wraz z dokumentami 

potwierdzaj ącymi spe ł nienie przez 

kandydata kryteriów branych pod uwag ę  
w post ę powaniu rekrutacyjnym do 

oddzia łów dwuj ęzycznych. 

W dniu 20 Godz. 9.00 Przeprowadzenie sprawdzianu 

sierpnia 2024 r.  predyspozycji j ęzykowych. 

21.08.2024 r. Podanie do publicznej wiadomo ści przez 

komisję  rekrutacyjn ą  listy kandydatów, 

którzy uzyskali pozytywny wynik 

sprawdzianu_  predyspozycji _językowych. 

22.08.2024 r. Weryfikacja przez komisj ę  wniosków o 

przyj ęcie_do_oddzia łów_dwuj ęzycznych 



szko ły podstawowej i dokumentów 

potwierdzaj ących spe ł nienie przez 

kandydata warunków lub kryteriów 

branych pod uwag zgodnie z 
rozporz ądzeniem Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie 

przeprowadzania postę powania 

rekrutacyjnego oraz postę powania 

uzupe ł niaj ą cego do publicznych 

przedszkoli, szkó ł, placówek i centrów (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2431) 

23.08.2024 r. 900 Podanie do publicznej wiadomo ści przez 

komisj ę  rekrutacyjn ą  listy kandydatów 

zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych 

do oddzia łów dwuj ęzycznych kl VII Szko ły 

Podstawowej im. Stanis ława Staszica w 

R udkach. 

Do 23.08.2024 r. Uzupe łnienie wniosku o przyjcie do szko ły 

o świadectwo promocyjne do klasy VII 

szko ły podstawowej. 

Do 23.08.2024 r. 1500 
 Potwierdzenie 	pisemnie 	przez 	rodziców 

lub 	opiekunów 	prawnych 	dziecka 	woli 

przyj ęcia do szko ły w postaci pisemnego 

o świadczenia 

26.08.2024r. Podanie do publicznej wiadomo ści przez 

komisj ę  rekrutacyjn ą  listy kandydatów 

przyj ę tych i nieprzyj ę tych do oddzia łów 

dwujęzycznych kl VII Szko ły Podstawowej 

im. Stanis ława Staszica w Rudkach. 

Od 27.08.2024 

r. Procedura odwo ławcza: 

1. W terminie 3 dni od dnia 

opublikowania list dzieci przyj ę tych i 
nieprzyj ę tych rodzic mo że wyst ą pi ć  do 

szkolnej komisji rekrutacyjnej z wnioskiem 

o sporz ądzenie uzasadnienia odmowy 

przyj ę cia. Komisja sporz ądza uzasadnienie 

w ci ągu 3 dni od daty otrzymania 

wniosku. 

2. W terminie 3 dni od dnia otrzymania 

uzasadnienia rodzic mo że wnie ść  do 

dyrektora szko ły odwo łanie od 

rozstrzygni ęcia szkolnej komisji 

rekrutacyjnej. 

3. Dyrektor rozpatruje odwo łanie od 

rozstrzygni ęcia komisji rekrutacyjnej, w 

terminie 3 dni od dnia otrzymania 

odwo łania. 

4.Na rozstrzygni ęcie dyrektora s ł u ży 

skarga do s ądu administracyjnego. 



Zał znik Nr 2 
do Zarządzenia Nr . 

Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S łupia 
z dnia. QĄJQ4. 

Zasady ogólne rekrutacji uczniów do oddzia łów dwujęzycznych 

w Szkole Podstawowej im Stanis ława Staszica w Rudkach, 

dla których Gmina Nowa Siupia jest organem prowadz ącym 

Rozdział  1. 
Postępowanie rekrutacyjne do oddzia łów dwujęzycznych 

1. W postępowaniu rekrutacyjnym do oddzia łów dwujęzycznych w Szkole Podstawowej im. 

Stanis ława Staszica w Rudkach (dalej okre ś lanej jako „Szko ła Podstawowa") biorą  udział  dzieci 

zamieszka łe na terenie Gminy Nowa S łupia. 

2. Rodzice/opiekunowie prawni dziecka zamieszka łego poza terenem Gminy Nowa S łupia mogą  

ubiegać  się  o przyj ęcie dziecka dopiero w post ępowaniu uzupe łniającym, o ile Szko ła Podstawowa 

będzie dysponowała wolnymi miejscami, w ramach oddzia łów dwujęzycznych ustalonych przez 

organ prowadz ący. 

3. Oddziały dwuj ęzyczne mogą  zostać  utworzone w Szkole Podstawowej po zasi ęgnięciu opinii 

organu prowadzącego. 

4. Do oddziału dwuj ęzycznego o śmioletniej Szko ły Podstawowej przyjmowane s ą  dzieci na 

podstawie: 

1) zgłoszenia - dot. dzieci ucz ących się  w Szkole Podstawowej; 

2) wniosku - dzieci uczące się  w innej szkole podstawowej, je żeli szkoła dysponuje wolnymi 

miejscami oraz jeżeli warunki organizacyjne na to pozwalaj ą . 

Wzór zgłoszenia i wniosku stanowi ą  odpowiednio Załącznik Nr 1 i 2 do niniejszych Zasad ogólnych. 

S. Zapisu dziecka do oddzia łu dwuj ęzycznego dokonuj ą  rodzice / opiekunowie prawni. 

6. Przyj ęcie dziecka zamieszka łego poza obwodem Szko ły Podstawowej w trakcie roku szkolnego 

do oddziału dwujęzycznego skutkuj ące przeprowadzeniem zmian organizacyjnych pracy Szko ły 

Podstawowej i powoduj ących dodatkowe skutki finansowe, mo że być  dokonane przez dyrektora 

Szko ły Podstawowej po uzyskaniu zgody organu prowadz ącego. 



7. Postępowanie rekrutacyjne do oddzia łów dwuj ęzycznych prowadzone jest w terminach 

określonych w harmonogramie czynno ści rekrutacyjnych stanowi ących Załącznik Nr 1 do 

zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S łupia nr ... z dnia ...... 

8. Postępowanie rekrutacyjne do oddzia łów dwujęzycznych przeprowadza komisja rekrutacyjna 

powołana przez dyrektora Szko ły Podstawowej w składzie co najmniej trzech nauczycieli 

zatrudnionych w Szkole Podstawowej. 

9. Do zadań  komisji rekrutacyjno-kwalifikacyjnej nale ży prowadzenie post ępowania 

kwalifikacyjnego zgodnie z zasadami okre ślonymi w Regulaminie wewnętrznym Szko ły 

Podstawowej, a w szczególno ści: przeprowadzenie sprawdzianu predyspozycji j ęzykowych do 

oddziału dwuj ęzycznego, ustalenie listy uczniów przyj ętych do oddzia łu dwujęzycznego oraz 

sporządzenie protoko łu postępowania kwalifikacyjnego. 

10. Rodzice/opiekunowie prawni, mog ą  pobrać  zgłoszenie lub wniosek o przyj ęcie dziecka do 

oddziału dwuj ęzycznego ze strony internetowej Szko ły Podstawowej lub bezpo średnio wiej siedzibie, 

wypełniaj ą  go i składają  w siedzibie Szkoły Podstawowej. 

11. Do zgłoszenia lub wniosku rodzice/opiekunowie prawni do łączają  oświadczenia, których wzory 

stanowią  odpowiednio Za łącznik Nr 3 i 4 do niniejszych Zasad ogólnych. 

12. O świadczenia sk łada się  pod rygorem odpowiedzialno ści karnej za sk ładanie fałszywych zeznań . 

Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli nast ępującej treści: 

„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za z łożenie fa łszywego o świadczenia" - art. 150 ust. 6 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo O światowe t.j.(Dz. U. z 2023 r. 900 ze zm.). 

13. Wypełnione zgłoszenie lub wniosek: 

1) podpisuj ą  obydwoje rodzice/opiekunowie prawni dziecka; 

2) podpisy złożone w zgłoszeniu lub we wniosku s ą  potwierdzeniem zgodno ści informacji ze stanem 

faktycznym. 

14. Na podstawie spe łnianych przez dziecko kryteriów kwalifikacyjnych komisja rekrutacyjna usta ła 

kolejność  przyj ęć . 

Rozdzial 2. 

Rekrutacja do oddzialu dwuj ęzycznego 

1.W roku szkolnym 2024/2025 istnieje mo żliwość  utworzenia oddzia łu dwuj ęzycznego w klasie VII 

szkoły podstawowej. 

2. Do oddziału dwuj ęzycznego w Szkole Podstawowej przyjmuje się  w pierwszej kolejno ści 

kandydatów, którzy: 

1) otrzymali promocj ę  do klasy VII; 



2) uzyskali pozytywny wynik sprawdzianu predyspozycji j ęzykowych przeprowadzanego na 

warunkach ustalonych przez rad ę  pedagogiczną . 

3. W przypadku większej liczby kandydatów ni ż  liczba wolnych miejsc w oddziale dwuj ęzycznym, 

na pierwszym etapie post ępowania rekrutacyjnego s ą  brane pod uwag ę  łącznie następujące kryteria: 

1) wynik sprawdzianu predyspozycji j ęzykowych; 

2) wymienione na świadectwie promocyjnym do klasy VII szko ły podstawowej oceny z 

języka polskiego, matematyki i j ęzyka obcego nowo żytnego; 

3) świadectwo promocyjne do klasy VII szko ły podstawowej z wyróżnieniem. 

4. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie post ępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu oddzia ł  dwuj ęzyczny nadal b ędzie dysponował  

wolnymi miejscami, na drugim etapie post ępowania rekrutacyjnego b ędą  brane pod uwagę  łącznie 

kryteria, o których mowa w ustawie Prawo O światowe - kryteria ustawowe. 

S. W przypadku wolnych miejsc do oddzia łów dwuj ęzycznych w Szkole Podstawowej, na trzecim 

etapie post ępowania rekrutacyjnego mog ą  być  przyj ęci kandydaci nieb ędący uczniami Szko ły 

Podstawowej, którzy przyst ąpili do postępowania rekrutacyjnego. 

6. W przypadku przeliczania na punkty ocen z zaj ęć  edukacyjnych lub przeliczania na punkty 

świadectwa promocyjnego do klasy VII szko ły podstawowej z wyró żnieniem, zastosowanie maj ą  

przepisy § 4, 5 rozporz ądzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie 

przeprowadzania post ępowania rekrutacyjnego oraz post ępowania uzupe łniającego do publicznych 

przedszkoli, szkó ł, placówek i centrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 2431). 

Rozdzia ł  3. 

Przepisy końcowe 

1. Ustala si ę  wzór zgłoszenia dziecka do oddzia łu dwujęzycznego Szko ły Podstawowej stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszych zasad. 

2. Ustała się  wzór wniosku o przyj ęcie dziecka do oddzia łu dwuj ęzycznego Szko ły Podstawowej 

stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszych zasad. 

3. Harmonogram czynno ści rekrutacyjnych do oddzia łu dwujęzycznego stanowi Za łącznik Nr 1 do 

zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S łupia nr ... z dnia ...... 

4.W sprawach nieuregulowanych w Ogólnych Zasadach Rekrutacji maj ą  zastosowanie zapisy 

zawarte w wewn ętrznych Regulaminach Zespo łu Szkół  w Rudkach. 

5.Postępowanie rekrutacyjne do oddzia łu dwujęzycznego Szko ły Podstawowej okre śla szczegó łowo 

Regulamin rekrutacji uczniów do oddzia łów dwujęzycznych w Szkole Podstawowej 



Załącznik Nr 1 do zasad ogólnych 

Rudki, dnia ............................. 

ZGŁOSZENIE O PRZENIESIENIE DZIECKA DO ODDZIAŁU DWUJĘZYCZNEGO 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM STANISŁAWA STASZICA W RUDKACH 

Proszę  o przeniesienie mojej/mojego* có rki/syna* w roku szkolnym 2024/2025 do oddzia łu 

dwujęzycznego w klasie VII Szko ły Podstawowej im Stanis ława Staszica w Rudkach. 

Dane osobowe dziecka: 

• Nazwisko . ........................................................................... 

• Imiona . .............................................................................. 

• Data urodzenia: dzie ń  ............. miesiąc ......................... rok ......... 

• Miejsce urodzenia ................................................................. 

• PESEL . ............................................ 

• Seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzaj ącego to żsamość  (w przypadku gdy 

dziecko nie posiada numeru PESEL) ........................................................................ 

Podpis rodzica/opiekuna prawnego 	 Podpis rodzica/opiekuna prawnego 



Załącznik Nr 2 do zasad ogólnych 

Rudki, dnia ......................... 

WNIOSEK O PRZYJĘCIE DZIECKA DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

IM STANISŁAWA STASZICA W RUDKACH, 

W KTÓREJ ZORGANIZOWANY JEST ODDZIAŁ  DWUJĘZYCZNY 

Proszę  o przyj ęcie mojej/mojego* córki/syna* w roku szkolnym 2024/2025 do: 

oddziału dwuj ęzycznego w klasie VII Szko ły Podstawowej in Stanis ława Staszica w Rudkach. 

Dane osobowe dziecka: 

• Nazwisko: .............................. Imiona: ............................................................... 

• Data urodzenia: dzie ń  .............miesiąc .........................rok ......................... 

• Miejsce urodzenia ............................................ 

• PESEL . ............................................ 

• Seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzaj ącego tożsamość  (w przypadku gdy 

dziecko nie posiada numeru PESEL) ......................................... 

• Miejsce zamieszkania 

dziecka . ......................................................................................................... 

• Imiona i nazwiska rodziców/ prawnych 

opiekunów ........................................................................................................ 

• Adres zamieszkania matki / prawnego opiekuna: 

kod pocztowy ............. miejscowość  .......................................................... 

ulicai nr domu .....................................................woj.................................. 

tel. kom matki....................................................................................... 

adrese-mail............................................................................................ 

• Adres zamieszkania ojca / prawnego opiekuna: 

kod pocztowy .............miejscowo ść  .......................................................... 

ulicai nr domu .......................................................................................................... 

woj................................................................................................... 

tel. kom. matki ..................................................................................... 

adrese-mail ......................................................................................... 

Podpis rodzica/opiekuna prawnego 	 Podpis rodzicaiopiekuna prawnego 



Załącznik Nr 3 do zasad ogólnych 

Rudki, dnia ............................... 

OŚWIADCZENIE DO WNIOSKU O PRZYJĘCIE DZIECKA 

DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM STANISŁAWA STASZICA W RUDKACH, 

W KTÓREJ ZORGANIZOWANO ODDZIAŁ  DWUJĘZYCZNY 

Ja niżej podpisany/a o świadczam, że mój syn/córka ................................................... 

zamieszkuje pod adresem: 

miejscowość .  ............................................ kod pocztowy . ................................. 

ul.................................................................................................................. 

Matka dziecka/ prawny opiekun zamieszkuje pod adresem: 

miejscowość  ............................................kod pocztowy .................................. 

ul.................................................................................................................. 

Ojciec dziecka/ prawny opiekun zamieszkuje pod adresem: 

miejscowość . ............................................ kod pocztowy .................................. 

ul.................................................................................................................. 

Jestem świadomy/a odpowiedzialno ści karnej za z łożenie fa łszywego oświadczenia. 

(podpis matki/opiekuna prawnego) 	 (podpis ojca/opiekuna prawnego) 



Załącznik Nr 4 do zasad ogólnych 

Rudki „ dnia ....................... 

(nazwisko i imi ę ) 

(adres) 

tel........................................... 

Oświadczenie 

Oświadczam, że znane s ą  mi warunki funkcjonowania oddzia łu dwuj ęzycznego i wyrażam zgodę  

na uczęszczanie córki/syna: 

..............................................ur. dn........................................... 

W ............................................. 

do oddzia łu dwuj ęzycznego, utworzonego w Szkole Podstawowej im Stanis ława Staszica w 

Rudkach w roku szkolnym 2024/2025. Ponadto zobowi ązuj ę  się  do ścisłej współpracy z 

wychowawcą  oddziału i nauczycielami w trakcie realizacji programu oddzia łu dwuj ęzycznego. 

(podpis matki/opiekuna prawnego) 	 (podpis ojca/opiekuna prawnego) 


